
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОЛОЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТКОГО СОЮЗА , 

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА СССР ГЕРМАНА СТЕПАНОВИЧА ТИТОВА » 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Молочненская средняя школа им. Героя Советского Союза Г.С. Титова») 

                                                П Р И К А З 

 
 

30 октября 2023 г.                                                                                  № 373 

        с. Молочное 
 

Об итогах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в  МБОУ «Молочненская средняя школа 

им. Героя Советского Союза Г.С. Титова» 

в 2023/2024  учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации  от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 « О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым » , приказом 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 07.09.2023 

№ 1507  « Об утверждении Требований к проведению в Республике Крым 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году » ,  приказом  

отдела образования администрации  Сакского района от 06.09.2023 г. № 271 

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных 

учреждениях Сакского района Республики Крым» , приказом  отдела 

образования администрации  Сакского района от 14.09.2023 г. № 284 «О 

внесении изменений в приказ от 06.09.2023 № 271 «О проведении школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района 

Республики Крым» ,  с учетом обеспечения объективности процедур 

проведения и оценки школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и в целях выявления и развития у учащихся творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 

способности, в составы сборных команд образовательных учреждений для 

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам состоялся школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) .  

Учащиеся 5- 11 классов (по математике – 4-11 классов) приняли 

активное участие в Олимпиаде по всем предметам учебного плана, за 

исключением предмета «Технология». 



В соответствии с соглашением о сотрудничестве школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

«Математика», «Информатика и ИКТ», «Химия», «Биология», «Астрономия» 

и «Физика» проводился с использованием информационного ресурса 

Образовательного центра «Сириус» (г. Сочи ) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

Многие учащиеся принимали участие в Олимпиаде по нескольким 

предметам: 
Предмет 

Школьный этап (4, 5-11 классы) 
 

Участники 
(количество) 

Победители и призеры 

(количество) 

 победители призёры 
Английский язык 16 - 1 
Биология 8 1 1 

География 18 4 12 
Информатика и ИКТ 7 - - 
История 21 6 11 
Крымскотатарский язык и литература 5 1 1 
Литература 10 1 6 
Математика 29 0 0 

ОБЖ 9 1 3 
Обществознание 15 5 7 
Русский язык 4 класс-7 ; 

19 

4 класс-6; 

4 

 

4 класс -1; 

6 
Физика 10 - - 
Физическая культура 13 2 3 
Химия 8 0 0 

ИТОГО 195 31 52 

В связи с тем, что учебным планом школы не предусмотрено 

изучение таких школьных дисциплин, как МХК (мировая художественная 

культура), экономика, экология, немецкий язык, украинский язык и 

литература , Олимпиада по этим школьным предметам не проводилась. 

На основании вышеизложенного , 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

(приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии  с 

решением жюри и оргкомитета  дипломами. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров Олимпиады : Балавнева Ю.Г., Дружинина О.А., Верховный Р.В., 

Балавнева Ю.Г., Павлова В.Н., Ткаченко Н.Б., Казаков З.Р., Халилова 

Г.Ф., Дьяченко Т.Г., Беляева Е.В., Усеинова Э.Ш. , Громова Н.В.. 



4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать 

недостатки, выявленные по итогам проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Беляевой А.Н. 

организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и 

призеров , а также участников ,набравших наибольший бал по предмету , 

школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-11 классов , по математике 5-11 

классов. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                             Ю.Г.    Балавнева  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 _________ Балавнева Ю.Г. «__»__________2023  г. 

 _________ Беляева А.Н. «__»__________2023  г. 

 _________ Павлова В.Н. «__»__________2023  г. 

 _________ Дружинина О.А. «__»__________2023  г. 

 _________ Ткаченко Н.Б. «__»__________2023  г. 

 _________ Казаков З.Р. «__»__________2023  г. 

 _________ Верховный Р.В. «__»__________2023  г. 

 _________ Беляева Е.В. «__»__________2023  г. 

 _________ Усеинова Э.Ш. «__»__________2023  г. 

 _________ Громова Н.В. «__»__________2023  г. 

 _________ Дьяченко Т.Г. «__»__________2023  г. 

 _________ Халилова Г.Ф. «__»__________2023  г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                       

Приложение к приказу                                                                  

МБОУ «Молочненская средняя 

школа им. Героя Советского Союза 

Г.С. Титова» от  30 .10. 2023 г. 

 № 373 

 

 

Список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

 
 

№ Предмет Фамилия 

Имя 

Отчество 

Класс Статус  Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

победителя/призёра 

1 Английский язык Кувшинов Евгений 

Викторович 

7 Призёр Дружинина О.А. 

2 Биология Бикметова Амалия 

Робертовна 

6 Победитель Громова Н.В. 

3 Биология Белоус Иван Андреевич 7 Призёр Громова Н.В. 

4 География Досмамбетова Ясмина 

Диляверовна 

5 Призер Ткаченко Н.Б. 

5 География Казакова Камиле 

Зенуровна 

5 Призер Ткаченко Н.Б. 

6 География Каримова Самира 

Бахтияровна 

6 Победитель Ткаченко Н.Б. 

7 География Домрачев Руслан 

Диляверович 

6 Победитель Ткаченко Н.Б. 

8 География Лука Артём Сергеевич 6 Победитель Ткаченко Н.Б. 

9 География Голубева Вероника 

Ивановна 

7 Призер Ткаченко Н.Б. 

10 География Кувшинов Евгений 

Викторович 

7 Призер Ткаченко Н.Б. 

11 География Маурина Злата 

Евгеньевна 

7 Призер Ткаченко Н.Б. 

12 География Дзюбенко Анастасия 

Александровна 

8 Призер Ткаченко Н.Б. 

13 География Яцура Ольга Игоревна 9 Призер Ткаченко Н.Б. 

14 География Эмирзакова Диана 

Руслановна 

9 Призер Ткаченко Н.Б. 

15 География Бабенко Екатерина 

Дмитриевна 

10 Победитель Ткаченко Н.Б. 

16 География Вороная Анастасия 

Владимировна 

10 Призер Ткаченко Н.Б. 

17 География Жувага Юлия 11 Призер Ткаченко Н.Б. 



Сергеевна 

18 География Демирджиева Тамила 

Марленовна 

11 Призер Ткаченко Н.Б. 

19 География Антонюк 

ЕкатеринаАфанасьевна 

11 Победитель Ткаченко Н.Б. 

20 История Казаков Эмран 

Зенурович 

5 Призер Верховный Р.В. 

21 История Казакова Камиле 

Зенуровна 

5 Победитель Верховный Р.В. 

22 История Бикметова Амалия 

Робертовна 

6 Победитель Верховный Р.В. 

23 История Домрачев Руслан 

Диляверович 

6 Призер Верховный Р.В. 

24 История Каримова Самира 

Бахтияровна 

6 Призер Верховный Р.В. 

25 История Нажжар Лия 

Мехдиевна 

6 Призер Верховный Р.В. 

26 История Голубева Вероника 

Ивановна 

7 Победитель Верховный Р.В. 

27 История Зинединова Эльвина 

Эмильевна 

7 Призер Верховный Р.В. 

28 История Кувшинов Евгений 

Викторович 

7 Победитель Верховный Р.В. 

29 История Яцура Ольга Игоревна 9 Призер Балавнева Ю.Г. 

30 История Антонюк Анна 

Афанасьевна 

9 Победитель Балавнева Ю.Г. 

31 История Эмирзакова Диана 

Руслановна 

9 Призер Балавнева Ю.Г. 

32 История Анисимова Яна 

Александровна 

10 Призер Верховный Р.В. 

33 История Кучкина Кристина 

Юрьевна 

10 Призер Верховный Р.В. 

34 История Жувага Юлия 

Сергеевна 

11 Победитель Верховный Р.В. 

35 История Либухова Полина 

Максимовна 

11 Призер Верховный Р.В. 

36 История Ягьяев Мунир 

Серверович 

11 Призер Верховный Р.В. 

37 Крымско-татарский 

язык 

Сейдалиева Медине 

Ризаевна 

8 Победитель Усеинова Э.Ш. 

38 Крымско-татарский 

язык 

Асанова Камилла 

Ильясовна 

8 Призёр Усеинова Э.Ш. 

39 Литература Волков Иван 

Дмитриевич 

5 Призёр Павлова В.Н. 

40 Литература Досмамбетова Ясмина 

Диляверовна 

5 Призёр Павлова В.Н. 

41 Литература Зекерьяева Диана 

Серверовна 

5 Призёр Павлова В.Н. 

42 Литература Антонюк Анна 

Афанасьевна 

 

9 Победитель Павлова В.Н. 

43 Литература Яцура Ольга Игоревна 

 

9 Призёр Павлова В.Н. 

44 Литература Эмирзакова Диана 

Руслановна 

9 Призёр Павлова В.Н. 



45 Литература Нажжар Лия 

Мехдиевна 

6 Призёр Беляева Е.В. 

46 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Либухова Полина 

Максимовна 

11 Победитель Казаков З.Р. 

47 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Коваленко Евгений 

Александрович 

9 Призёр Казаков З.Р. 

48 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Качур Вадим 

Анатольевич 

9 Призёр Казаков З.Р. 

49 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Асанова Камилла 

Ильясовна 

8 Призёр Казаков З.Р. 

50 Обществознание Каримова Самира 

Бахтияровна 

6 Победитель Верховный Р.В. 

51 Обществознание  Пичкалев Артем 

Сергеевич 

6 Призер Верховный Р.В. 

52 Обществознание Быркэ Богдан 

Сергеевич 

7 Призер Верховный Р.В. 

53 Обществознание Кувшинов Евгений 

Викторович 

7 Победитель Верховный Р.В. 

54 Обществознание Асанова Камилла 

Ильясовна 

8 Победитель Верховный Р.В. 

55 Обществознание Сейдалиева Медине 

Ризаевна 

8 Призер Верховный Р.В. 

56 Обществознание Яцура Ольга Игоревна 9 Призер Балавнева Ю.Г. 

57 Обществознание Антонюк Анна 

Афанасьевна 

9 Победитель Балавнева Ю.Г. 

58 Обществознание Прусский Евгений 

Анатольевич 

9 Призер Балавнева Ю.Г. 

59 Обществознание Эмирзакова Диана 

Руслановна 

9 Призер Балавнева Ю.Г. 

60 Обществознание Бабенко Екатерина 

Дмитриевна 

10 Победитель Верховный Р.В. 

61 Обществознание Черемисинов Валерий 

Максимович 

10 Призер Верховный Р.В. 

62 Русский язык Важенина Кристина 

Максимовна 

4-А Победитель Дьяченко Т.Г. 

63 Русский язык Важенин Константин 

Максимович 

4-А Победитель Дьяченко Т.Г. 

64 Русский язык Зирник Алексанра 

Александровна 

4-А Победитель Дьяченко Т.Г. 

65 Русский язык Храпова София  

Евгеньевна 

4-А Победитель Дьяченко Т.Г. 

66 Русский язык Асанова Эльзара 

Идрисовна 

4-А Победитель Дьяченко Т.Г. 

67 Русский язык Топчиева Милана 

Рустэмовна 

4-Б победитель Халилова Г.Ф. 

68 Русский язык Шевкетов Ленур 

Решатович 

4-Б призер Халилова Г.Ф. 

69 Русский язык Голубева Вероника 

Ивановна 

7 Призёр Беляева Е.В. 

70 Русский язык Белоус Иван  7 Призёр Беляева Е.В. 



Андреевич 

71 Русский язык Маурина Злата 

Евгеньевна 

7 Призёр Беляева Е.В. 

72 Русский язык Кувшинов Евгений 

Викторович 

7 Призёр Беляева Е.В. 

73 Русский язык Бикметова Амалия 

Робертовна 

6 Призёр Беляева Е.В. 

74 Русский язык Нажжар Лия 

Мехдиевна 

6 Победитель Беляева Е.В. 

75 Русский язык Казакова Камиле 

Зенуровна 

5 Победитель Павлова В.Н. 

76 Русский язык Волков Иван 

Дмитриевич 

5 Победитель Павлова В.Н. 

77 Русский язык Антонюк Анна 

Афанасьевна 

9 Победитель Павлова В.Н. 

78 Русский язык Эмирзакова Диана 

Руслановна 

9 Призёр Павлова В.Н. 

79 Физическая 

культура 

Анисимова Яна 

Александровна 

10 Призёр Казаков З.Р. 

80 Физическая 

культура 

Бастиани Максим 

Николаевич 

10 Победитель Казаков З.Р. 

81 Физическая 

культура 

Дубик Тимофей 

Сергеевич 

9 Призёр Казаков З.Р. 

82 Физическая 

культура 

Алексеева Елизавета 

Максимовна 

8 Победитель Казаков З.Р. 

83 Физическая 

культура 

Иващенко Даниил 

Сергеевич 

7 Призёр Казаков З.Р. 

 


